GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo a Secretária

de Serviços Públicos e Sustentabilidade, para que viabilize a troca das lâmpadas dos

postes de números: T127402, T127403, T127405, T127406, T127407, localizado no

ST Boa Vista, 42 CEP 55004-310 Boa Vista/Caruaru-PE.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de lâmpadas queimadas para fazer a substituição, pois essa comunidade esta

nas escuras colocando em risco a segurança e a vida de todos, pois meliantes se

aproveitam da escuridão para cometer delitos, assustando assim os moradores dessa

localidade, que sofrem com medo de serem assaltados, ou coisas piores, portanto esta

solicitação traz confiança e esperança a comunidade acima citada.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 03 de setembro de 2022.

		2022-09-02T08:48:32-0300
	Vereador Irmão Ronaldo